
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.04.2023 г.             г. Аксай № 285 
 

 

Об утверждении отчета     о реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения   «Формирование 

современной городской  среды» за 2022 

год 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 г №145-ФЗ, постановлением Администрации Аксайского городского от 

23.09.2013г. №911 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения», -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет за 2022 год о реализации муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды», 

утвержденной постановлением Администрации Аксайского городского поселения 

от 29.11.2018 г. № 1088, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ Куленок А. С.   

 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                            А.М. Агрызков 

 



 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения 

от __________ № ____ 

 

 Отчет 

 о реализации муниципальной программы Ростовской области   

«Формирование современной городской среды» за 2022 год. 

 

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2022 году. 

 

    На реализацию муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Формирование современной городской среды» (далее –

муниципальная программа) в 2022 году: 

было предусмотрено 130 918,50 тыс. руб., в том числе: 

федерального бюджета       48 300,0 тыс. руб. 

областного бюджета      0,00 тыс. руб. 

местного бюджета       82 618,0 тыс. руб. 

Освоено в рамках реализации муниципальной программы  

129 409.9 тыс. рублей, в том числе средств: 

федерального бюджета      48 300,0 тыс. руб. 

областного бюджета      0,00 тыс. руб. 

местного бюджета       81 109,9 тыс. руб. 

 Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

          В 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» проведены работы по благоустройству двух 

общественных территорий: 

- общественной территории по ул. Ермака (выполнены работы по устройству 

тротуарной плитки, устройству уличного освещения, а также высадке зеленых 

насаждений, установлены МАФы) стоимостью 4504,0 тыс. руб.; 

- сквера по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай на пересечении ул. 

Садовая и ул. Шевченко, на земельных участках с кадастровыми номерами 

61:02:0120112:3711, 61:02:0120112:3712, 61:02:0120112:3714, 61:02:0120112:3214, 

стоимостью 73 961,5 тыс. руб. 

        Заключен муниципальный контракт на выполнение работ «Благоустройство 

общественной территории: земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120121:4840 (Мухина Балка)», победителя всероссийского конкурса, 

стоимость объекта составляет 133 195,1 тыс. руб. (в том числе средства 



федерального бюджета 48 300,00 тыс. руб.), в 2022 г. оплачен аванс подрядчику в 

размере 48 300,0 тыс. руб. 

           Также Администрацией Аксайского городского поселения разработана 

проектная документация на благоустройство: 

- общественной территории по ул. Ермака (2 этап); 

- общественной территории земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120122:1138, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Аксай, ул. 

Чапаева 322».                                                                                                                

Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 

2022 году. 

Эффективность Программы определяется на основании степени выполнения 

целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности 

Программы.  

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и Программы в 

целом осуществляется путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном 

году значений показателей Программы и входящих в нее подпрограмм и их 

плановых значений. 

Эффективность хода реализации: 

показателя (индикатора) 1.    равна 1,0; 

показателя (индикатора) 1.1. равна 0,0 

показателя (индикатора) 1.2. равна 1,0; 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы в 

2022 году составила 0,66 (2/3), что характеризует удовлетворительный уровень 

эффективности реализации Программы по степени достижения целевых 

показателей. 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, 

выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2022 году 

составляет 1,0 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности реализации 

Программы по степени реализации основных мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 

городского поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 

объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2022 году 

составляет 1,0 (2/2). 



3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 

городского поселения оценивается как отношение фактически произведенных в 

отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их 

плановым значениям. 

Степень соответствия запланированному уровню расходов: 

 

129 409,9 тыс. рублей / 130 918,0 тыс. рублей = 0,98. 

 

3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как 

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 

запланированному уровню расходов за счет средств бюджета, безвозмездных 

поступлений в бюджет.  

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

Программы: 

1,00/0,98 = 1,02, в связи с чем бюджетная эффективность реализации 

Программы признается высокой. 

Уровень реализации Программы в целом составляет: 

 

0,66 х 0,5 + 1,00 х 0,3 + 1,02 х 0,2 = 0,83 

 

в связи с чем уровень реализации Программы в отчетном году признается 

удовлетворительным. 

Обоснование отклонений по показателям, плановые значения по которым не 

достигнуты, приведены в Приложении № 1. 

 

2. Результаты реализации основных  

мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

 

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы: 

Подпрограмма 1 – «Современная городская среда» (далее – Подпрограмма 1); 

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2022 году выполнены следующие 

основные мероприятия: 

За 2022 год в рамках подпрограммы «Современная городская среда» 

муниципальной программы Аксайского городского поселения проведены 

мероприятия: 

Основное мероприятие 1.1. Формирование современной городской среды в 

части благоустройства общественной территории выполнение работ по:  

   



- общественной территории по ул. Ермака (выполнены работы по устройству 

тротуарной плитки, устройству уличного освещения, а также высадке зеленых 

насаждений, установлены МАФы) стоимостью 4504,0 тыс. руб.; 

- сквера по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай на пересечении ул. 

Садовая и ул. Шевченко, на земельных участках с кадастровыми номерами 

61:02:0120112:3711, 61:02:0120112:3712, 61:02:0120112:3714, 61:02:0120112:3214, 

стоимостью 73 961,5 тыс. руб. 

        Заключен муниципальный контракт на выполнение работ «Благоустройство 

общественной территории: земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120121:4840 (Мухина Балка)», победителя всероссийского конкурса, 

стоимость объекта составляет 133 195,1 тыс. руб. (в том числе средства 

федерального бюджета 48 300,00 тыс. руб.), в 2022г. оплачен аванс подрядчику в 

размере 48 300,0 тыс. руб.  

         Также Администрацией Аксайского городского поселения разработана 

проектная документация на благоустройство: 

- общественной территории по ул. Ермака (2 этап); 

- общественной территории земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0120122:1138, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Аксай, ул. 

Чапаева 322». 

На выполнение работ выделено на 2022г.– 130 918,0 тыс. руб., на 01.01.23г. 

заключено бюджетных обязательств на сумму 130 606,3 тыс. руб., фактически 

освоено – 129 409,9 тыс. руб., что составляет 98,8 %. 

          Основные мероприятия 1.2. Формирование современной городской среды на 

территории Аксайского городского поселения в части благоустройства дворовых 

территорий многоквартирных домов не реализовано в связи с тем, что не поданы 

пакеты документов на выделение средств на благоустройство. 

Указанные основные мероприятия считаются выполненными в полном объеме, 

так как достигнуты плановые значения показателей.  

 

3. Результаты реализации мер  

муниципального и правового регулирования 

 

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры 

муниципального и правового регулирования. 
 

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

 



На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2022 году было 

предусмотрено 130 918,0 тыс. рублей местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено 129 409,9 тыс. рублей местного 

бюджета. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию муниципальной программы за 2022 год приведены в 

Приложении 3. 

  

5. Сведения о достижении значений  

показателей (индикаторов) муниципальной программы,  

подпрограмм муниципальной программы за 2022 год 

 

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм 

муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений 

показателей.  

Таким образом, по итогам реализации основных мероприятий муниципальной 

программы и подпрограмм муниципальной программы достигнуты значения 

показателей в соответствии с Приложение 1. 

 

 

6. Информация о внесенных  

изменениях в муниципальную программу 

 

Внесенные в течение 2022 года изменения в муниципальную программу: 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

31.03.2022г. № 325 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

09.09.2022г. № 740 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

21.10.2022г. № 880 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

28.12.2022г. № 1118 «О внесении изменений в постановление Администрации 



Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

 

 

7. Предложения  

по дальнейшей реализации муниципальной программы 

 

          Учитывая значение показателей по итогам 2022 года, предлагается произвести 

их корректировку в 2023 году с учетом фактически сложившихся значений 

показателей, а также продлить действие муниципальной программы на 2026 год и 

внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды». 

В 2023 году работа по оптимизации бюджетных расходов и повышение 

показателей муниципальной программы администрацией Аксайского городского 

поселения будет продолжена. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к отчету о реализации муниципальной программы   

Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской среды» за 2022 год 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

 подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

 

Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

государственной программы,  

подпрограммы государственной программы 

Обоснование отклонений  

 значений показателя  

 (индикатора) на конец  

 отчетного года  

(при наличии) 
2021 год 

 

2022 год 

план факт   

 1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды» 

1 Показатель 1. Доля благоустроенных объектов на территории 

Аксайского городского поселения от общего количества объектов, 

требующих благоустройства  

% 66,7 19,1 27  

Подпрограмма «Современная городская среда» муниципальной программы Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды» 

2 Показатель 1.1. Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий 

многоквартирных домов 

% 0,0 13,2 0,0 Отсутствие поданных документов 

на получение средств для 

благоустройства дворовых 

территорий  

3 Показатель 1.2 Доля благоустроенных общественных территорий от 

общего количества общественных территорий 

% 66,7 12,5 18  



Приложение № 2 

к отчету о реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской среды» за 2022 год 

 

 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» отчетный период  

12 месяцев 2022г.                                                                                                           

  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы, 

контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель (заместитель 

руководителя ОИВ/ФИО) 

Результат                          

(краткое описание) 

Фактическая 

дата начала 

реализации 

мероприятия 

Фактическая 

дата окончания 

реализации 

мероприятия, 

наступления 

контрольного 

события 

Расходы бюджетов поселения на 

реализацию муниципальной 

программы, (тыс. руб.) 
Заключено 

муниципальных 

контрактов                         

(соглашений), на            

01.01.2023 г. 
предусмотрено 

программой 

факт на 

01.01.2023 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма 

«Современная 

городская среда» 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городского поселения 

Х Х 130 918,0 129 409,9 130 606,3 

1.1. 

Формирование 

современной 

городской среды в 

части 

благоустройства 

общественной 

территории 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е. М. 

повышение уровня 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городского поселения 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 130 918,0 129 409,9 130 606,3 



1.1.1. 

Комплексное 

благоустройство 

общественной 

территории по адресу 

пр. Ленина 31,33,35 

 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е. М. 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Проектные работы на 

благоустройство 

общественных 

территорий  

 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А.; 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Начальник Постарнак Е. М. 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 3 750,0 2 266,6 3 442,7 

1.1.3. 

Благоустройство 

сквера по адресу: 

Ростовская обл., 

Аксайский р-н, г. 

Аксай на пересечении 

ул. Садовая и ул. 

Шевченко, на 

земельных участках с 

кадастровыми 

номерами 

61:02:0120112:3711, 

61:02:0120112:3712, 

61:02:0120112:3714, 

61:02:0120112:3214 

 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А.; 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Начальник Постарнак Е. М 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 73 961,5 73 961,5 73 961,5 

1.1.4. 

Благоустройство 

общественной 

территории 

земельный участок с 

кадастровым номером 

61:02:0120109:1600, 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, г. Аксай, ул. 

Ермака (II этап) 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А.; 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Начальник Постарнак Е. М 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 4 504,0 4 479,3 4 504,0 



 

1.1.5. 

Благоустройство 

общественной 

территории: 

земельный участок с 

кадастровым номером 

61:02:0120121:4840 

(Мухина Балка) 

 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е. М. 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 48 702,5 48 702,5 48 698,1 

1.1.6. 

Благоустройство 

общественной 

территории по адресу: 

Ростовская обл., г. 

Аксай, пер. 

Парковый, 2. 

 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А.; 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Начальник Постарнак Е. М 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. 

Благоустройство 

общественной 

территории по адресу 

Ростовская область г., 

Аксай, ул. Чапаева 

322  

 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А.; 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселение 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 0,0 0,0 0,0 



Начальник Постарнак Е. М 

  
Контрольное событие 

программы;  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е. М. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х 

1.2. 

Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Аксайского 

городского поселения 

в части 

благоустройства 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, начальник 

сектора Мисеврин Ю. А. 

Повышение 

благоустроенности 

территории Аксайского 

городское поселения 

 

 

 

01.01.2022г. 31.12.2022г. 0,0 0,0 0,0 

  
Контрольное событие 

программы;  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е. М. 

- формы КС №2, КС №3 01.01.2022г. 31.12.2022г. Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х Х 130 918,0 129 409,9 130 606,3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к отчету о реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской среды» за 2022 год 

 

Сведения 

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Формирование современной городской среды» за 2022год 

 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы, 

контрольного 

события программы  

Наименование    Источники финансирования 

Объем   расходов, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

Фактические 

расходы (тыс. 

руб.)  

1 2 3 5 6 7 

1.  
Муниципальная 

программа      

Муниципальная 

программа                                        

" Формирование 

современной 

городской среды" 

Всего: 130 918,0 129 409,9 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 48 300,0 48 300,0 

Местный бюджет 82 618,0 81 109,9 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 
Подпрограмма                              

"Современная 

городская среда" 

Всего: 130 918,0 129 409,9 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 48 300,0 48 300,0 

Местный бюджет 82 618,0 81 109,9 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

1.1. 
Мероприятие 

1.1. 

Формирование 

современной 

городской среды в 

части 

благоустройства 

общественной 

территории 

Всего: 130 918,0 129 409,9 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 48 300,0 48 300,0 

Местный бюджет 82 618,0 81 109,9 

Внебюджетные источники 
  

 

 

 

1.1.1. 

 

 

 

Мероприятие 

1.1.1. 

Комплексное 

благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу пр. Ленина 

31,33,35 

Всего: 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

1.1.2 

 

 

 

Мероприятие 

1.1.2. 

Проектные работы 

на благоустройство 

общественных 

территорий  

Всего: 3 750,0 2 266,6 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 3 750,0 2 266,6 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 



1.1.3. 

 

 

Мероприятие 

1.1.3. 

 

Благоустройство 

сквера по адресу: 

Ростовская обл., 

Аксайский р-н, г. 

Аксай на 

пересечении ул. 

Садовая и ул. 

Шевченко, на 

земельных участках 

с кадастровыми 

номерами 

61:02:0120112:3711, 

61:02:0120112:3712, 

61:02:0120112:3714, 

61:02:0120112:3214 

Всего: 73 961,5 73 961,5 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 73 961,5 73 961,5 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

1.1.4. 

 

 

 

Мероприятие 

1.1.4. 

 

Благоустройство 

общественной 

территории 

земельный участок 

с кадастровым 

номером 

61:02:0120109:1600, 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, г. Аксай, 

ул. Ермака (II этап) 

Всего: 4 504,0 4 479,3 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 4 504,0 4 479,3 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

1.1.5. 

 

 

 
Мероприятие 

1.1.5. 

 

Благоустройство 

общественной 

территории: 

земельный участок 

с кадастровым 

номером 

61:02:0120121:4840 

(Мухина Балка) 

Всего: 48 702,5 48 702,5 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 48 300,0 48 300,0 

Местный бюджет 402,5 402,5 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

1.1.6. 

 

 

 

Мероприятие 

1.1.6. 

 

Благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Аксай, пер. 

Парковый, 2. 

Всего: 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

1.1.7. 

 

 

 

Мероприятие 

1.1.7. 

 

Благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу: Ростовская 

область г., Аксай, 

ул. Чапаева 322 

Всего: 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

2. 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2. 

Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Аксайского 

Всего: 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 



 городского 

поселения в части 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Местный бюджет 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 


